



**REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNO IZBORNO POVJERENSTVO
REPUBLIKE HRVATSKE**

**KLASA: UP/I-012-03/25-04/8
URBROJ: 507-03/03-25-4**

Zagreb, 27. svibnja 2025.

Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske (dalje: Državno izborno povjerenstvo), OIB: 79269920246, odlučujući u ponovnom postupku o prigovoru političke stranke HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA-HDZ, OIB: 04150008463, Trg žrtava fašizma 4/III, Zagreb, na rezultate izbora članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije, na osnovi članka 129. stavaka 1. i 4. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21, dalje: Zakon) i Odluke Ustavnog suda Republike Hrvatske broj: U-VIIA-2716/2025 od 26. svibnja 2025., na sjednici održanoj 27. svibnja 2025. donijelo je

RJEŠENJE

- I. Usvaja se prigovor političke stranke HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA-HDZ, OIB: 04150008463, Trg žrtava fašizma 4/III, Zagreb, u dijelu koji se odnosi na rezultate izbora članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije na biračkom mjestu u Osijeku broj 82. OSNOVNA ŠKOLA JAGODE TRUHELKE te se utvrđuje da su pojedine kandidacijske liste na izborima članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije održanih 18. svibnja 2025. na biračkom mjestu u Osijeku broj 82. OSNOVNA ŠKOLA JAGODE TRUHELKE dobile sljedeći broj glasova:
1. DOM I NACIONALNO OKUPLJANJE - DOMINO
MOST
HRVATSKI SUVERENISTI
BLOK UMIROVLJENICI ZAJEDNO - BUZ
HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
MARIO RADIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 24 glasa
 2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
DOMOVINSKI POKRET - DP
DEMOKRATSKI SAVEZ NACIONALNE OBNOVE - DESNO
HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS
NATAŠA TRAMIŠAK - nositeljica kandidacijske liste _____ 169 glasova



3. HRVATSKI DEMOKRATSKI SAVEZ SLAVONIJE I BARANJE – HDSSB
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
BRANIMIR GLAVAŠ - nositelj kandidacijske liste _____ 12 glasova
4. SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA - SDSS
JOVO VUKOVIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 9 glasova
5. SNAGA SLAVONIJE I BARANJE - Snaga SiB
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI – HNS
REPUBLIKA
HRVATSKA PUČKA SELJAČKA STRANKA - HPSS
VLADIMIR ŠIŠLJAGIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 6 glasova
6. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - MOŽEMO!
SANJA BJEŽANČEVIĆ - nositeljica kandidacijske liste _____ 52 glasa
- II. Odbija se prigovor političke stranke HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA-HDZ, OIB: 04150008463, Trg žrtava fašizma 4/III, Zagreb, u dijelu koji se odnosi na rezultate izbora članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije na biračkom mjestu u Belišću broj 4. OSNOVNA ŠKOLA IVANA KUKULJEVIĆA.
- III. Utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste na izborima članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije održanih 18. svibnja 2025. dobile sljedeći broj glasova:
1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
DOMOVINSKI POKRET - DP
DEMOKRATSKI SAVEZ NACIONALNE OBNOVE - DESNO
HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS
NATAŠA TRAMIŠAK - nositeljica kandidacijske liste _____ 48.466 glasova 54,14%
2. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - MOŽEMO!
SANJA BJEŽANČEVIĆ - nositeljica kandidacijske liste _____ 18.454 glasa 20,61%
3. DOM I NACIONALNO OKUPLJANJE - DOMINO
MOST
HRVATSKI SUVERENISTI
BLOK UMIROVLJENICI ZAJEDNO - BUZ
HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
MARIO RADIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 8.983 glasa 10,03%



4. HRVATSKI DEMOKRATSKI SAVEZ SLAVONIJE I BARANJE – HDSSB
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
BRANIMIR GLAVAŠ - nositelj kandidacijske liste _____ 5.723 glasa 6,39%
5. SNAGA SLAVONIJE I BARANJE - Snaga SiB
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI – HNS
REPUBLIKA
HRVATSKA PUČKA SELJAČKA STRANKA - HPSS
VLADIMIR ŠIŠLJAGIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 4.589 glasova 5,12%
6. SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA - SDSS
JOVO VUKOVIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 3.300 glasova 3,68%
- IV. Djelomično se poništava točka II. Odluke Županijskog izbornog povjerenstva Osječko-baranjske županije o rezultatima izbora članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije provedenih 18. svibnja 2025., KLASA: 012-05/25-01/22, URBROJ: 2158-24-25-1, od 19. svibnja 2025., u dijelu koji se odnosi na utvrđeni broj glasova koje su osvojile kandidacijska lista HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ, DOMOVINSKI POKRET – DP, DEMOKRATSKI SAVEZ NACIONALNE OBNOVE – DESNO, HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA – HSLS i kandidacijska lista SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP, MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - MOŽEMO!, dok u preostalom dijelu Odluka ostaje na snazi.

O b r a z l o ž e n j e

1.1. Državno izorno povjerenstvo zaprimilo je putem elektroničke pošte 21. svibnja 2025. prigovor političke stranke HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ (dalje: podnositelj prigovora) na rezultate izbora članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije.

Podnositelj prigovora u prigovoru pod nazivom „Prigovor na Zapisnike i utvrđene rezultate izbora za vijećnike županijske skupštine Osječko-baranjske županije na izborima održanim 18. svibnja 2025. godine“ navodi da je uvidom u rezultate izbora članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije provedenih 18. svibnja 2025. utvrdio „dvije nedvojbene nelogičnosti koje su od utjecaja na rezultate“ te stoga smatra da su zamijenjeni rezultati HDZ-a i koalicijskih partnera i SDP-a i koalicijskih partnera. Navodi kako su na biračkom mjestu 82. u Osijeku utvrđeni i objavljeni slijedeći rezultati: županijska skupština: - SDP, MOŽEMO 168 - HDZ i ostali 53, župan: - NATAŠA TRAMIŠAK 177 - SANJA BJEŽANČEVIĆ 55, gradsko vijeće: - HDZ i ostali 164 - SDP 50, gradonačelnik: - IVAN RADIĆ 212 - VJERAN MARIJAŠEVIĆ 40, a na biračkom mjestu 4. u Belišću slijedeći rezultati: županijska skupština: - SDP, MOŽEMO 272 – HDZ i ostali 192, župan: NATAŠA TRAMIŠAK 239 - SANJA BJEŽANČEVIĆ 219, gradsko vijeće: - HDZ i ostali 104 - SDP 73, gradonačelnik: - DAVOR ŠEGO 116 - MIRA ANIĆ 67 te da je iz navedenih rezultata očito da je prilikom utvrđivanja rezultata za županijsku skupštinu zamijenjen rezultat HDZ-a i SDP-a i pogrešno upisan u zapisnik.



Neposredno nakon zaprimanja predmetnog prigovora, Državno izborno povjerenstvo zaprimilo je elektroničkom poštom dopis Mihaela Čevizovića u kojem se navodi da predstavnicima HDZ-a nije bio dozvoljen prijepis zapisnika te da ima sumnju da su se glasovi HDZ-a i SDP-a omaškom zamijenili, a da se on "potpisao na isti zapisnik s obzirom da je bilo jako puno zapisnika i vjerujući da je sve ok". Kako je dopis zaprimljen neposredno nakon te sadržajno odgovara predmetnom prigovoru, uvidom u sastav biračkih odbora utvrđeno je da je Mihael Čevizović bio član biračkog odbora na biračkom mjestu broj 82. OSNOVNA ŠKOLA JAGODE TRUHELKE u Osijeku, imenovan na prijedlog podnositelja prigovora te je stoga Državno izborno povjerenstvo ovaj dopis razmatralo kao dopunu predmetnog prigovora i to u dijelu koji se odnosi na utvrđivanje rezultata izbora.

Državno izborno povjerenstvo je odlučujući o prigovoru i dopuni prigovora izvršilo uvid u zapisnike o radu biračkih odbora za izbor članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije za biračko mjesto broj 82. OSNOVNA ŠKOLA JAGODE TRUHELKE u Osijeku i za biračko mjesto broj 4. OSNOVNA ŠKOLA IVANA KUKULJEVIĆA u Belišću, nakon čega je prigovor odbilo kao neosnovan rješenjem KLASA: UP/I-012-03/25-04/8, URBROJ: 507-03/03-25-1 od 22. svibnja 2025. i to stoga što je, sukladno dosadašnjoj izbornoj praksi (Odluke Ustavnog suda broj U-VIIA-2980/2013 od 24. svibnja 2013., broj U-VIIA-3259/2015 od 4. kolovoza 2015. i broj: U-VIIA-3278/2013 od 11. lipnja 2013.), poklonilo vjeru zapisnicima o radu biračkih odbora kao javnim ispravama, a navode podnositelja žalbe ocijenilo nedovoljno objektivno opravdanim kako bi se mogli smatrati osnovom za ponovno utvrđivanje rezultata izbora, uzimajući u obzir načelo prema kojem su izborni postupci strogo formalni te da stoga razlozi za ponovno utvrđivanje rezultata glasovanja odnosno prebrojavanje glasačkih listića moraju biti objektivno opravdani, dostatni i relevantni te detaljno i jasno obrazloženi.

1.2. Podnositelj prigovora dostavio je Državnom izbornom povjerenstvu elektroničkom poštom 24. svibnja 2025. u 22:37 sati žalbu na rješenje Državnog izbornog povjerenstva KLASA: UP/I-012-03/25-04/8, URBROJ: 507-03/03-25-1 od 22. svibnja 2025., uz koju su priložene punomoć potpisnika žalbe, kao i izjave članova biračkog odbora s biračkog mjesta broj 82. u Osijeku Mihaela Čevizovića, Bernarda Bisakija i Lucije Zec te izjave članova biračkog odbora s biračkog mjesta broj 4. u Belišću Brankice Jelić i Vlade Junga.

Državno izborno povjerenstvo prosljedilo je žalbu s prilogima na nadležno postupanje Ustavnom sudu Republike Hrvatske elektroničkom poštom 25. svibnja 2025. u 7:00 sati, zajedno s pobijanim rješenjem i cjelokupnim vezanim spisom.

1.3. Ustavni sud Republike Hrvatske je Odlukom broj U-VIIA-2716/2025 od 26. svibnja 2025. usvojio žalbu podnositelja prigovora te ukinuo rješenje Državnog izbornog povjerenstva KLASA: UP/I-012-03/25-04/8, URBROJ: 507-03/03-25-1 od 22. svibnja 2025. i vratio predmet na ponovni postupak Državnom izbornom povjerenstvu uz nalog da se izvrši ponovno prebrojavanje glasačkih listića na izborima za članove Županijske skupštine Osječko-baranjske županije na biračkim mjestima u Osijeku broj 82. OSNOVNA ŠKOLA JAGODE TRUHELKE i u Belišću broj 4. OSNOVNA ŠKOLA IVANA KUKULJEVIĆA.



Ustavni sud Republike Hrvatske odluku obrazlaže navodeći da je prilikom odlučivanja uzeo u obzir izjave članova biračkih odbora koje su priložene uz žalbu, ali ne i prvotni prigovor, kao i činjenicu da postoje određena statistička odstupanja između rezultata za Županijsku skupštinu i rezultata na izborima za druga tijela jedinice lokalne odnosno regionalne samouprave na istim biračkim mjestima koja nužno ne upućuju na zaključak da je došlo do pogreške u upisu rezultata, ali otvaraju mogućnost opravdanoj sumnji da je do greške moguće došlo. Zaključuje da je ponovno prebrojavanje glasova razmjerna mjera kojom se može otkloniti sumnja o navodnim nepravilnostima u postupku prebrojavanja glasova.

1.4. Kako bi moglo pristupiti ponovnom prebrojavanju glasačkih listića odnosno ponovnom odlučivanju o prigovoru na osnovi navedene odluke Ustavnog suda Republike Hrvatske, Državno izborno povjerenstvo zatražilo je od Županijskog izbornog povjerenstva Osječko-baranjske županije dostavu dokumentacije vezane uz provedbu izbora članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije.

Slijedom traženja, Županijsko izborno povjerenstvo Osječko-baranjske županije dostavilo je, a Državno izborno povjerenstvo izvršilo je uvid u zapisnike o radu Županijskog izbornog povjerenstva Osječko-baranjske županije, Gradskog izbornog povjerenstva Grada Osijeka i Gradskog izbornog povjerenstva Grada Belišća za izbor članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije, kao i u cjelokupni izborni materijal koji se odnosi na ovu vrstu izbora s biračkih mjesta broj 82. u Osijeku i broj 4. u Belišću na koja se upućuje u prigovoru.

2.1. Usvaja se prigovor u dijelu koji se odnosi na rezultate izbora članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije na biračkom mjestu u Osijeku broj 82. OSNOVNA ŠKOLA JAGODE TRUHELKE kako je pojašnjeno u točkama 2.2. i 2.3. ovog obrazloženja.

2.2. Pregledom izbornog materijala sa biračkog mjesta u Osijeku broj 82. OSNOVNA ŠKOLA JAGODE TRUHELKE, Državno izborno povjerenstvo, utvrdilo je sljedeće.

Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije na ovom biračkom mjestu utvrđeno je među ostalim 272 važeća i 8 nevažećih glasačkih listića te su utvrđeni sljedeći rezultati glasovanja:

1. DOM I NACIONALNO OKUPLJANJE - DOMINO
MOST
HRVATSKI SUVERENISTI
BLOK UMIROVLJENICI ZAJEDNO - BUZ
HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
MARIO RADIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 24 glasa
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
DOMOVINSKI POKRET - DP
DEMOKRATSKI SAVEZ NACIONALNE OBNOVE - DESNO
HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS
NATAŠA TRAMIŠAK - nositeljica kandidacijske liste _____ 53 glasa



3. HRVATSKI DEMOKRATSKI SAVEZ SLAVONIJE I BARANJE – HDSSB
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
BRANIMIR GLAVAŠ - nositelj kandidacijske liste _____ 12 glasova
4. SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA - SDSS
JOVO VUKOVIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 9 glasova
5. SNAGA SLAVONIJE I BARANJE - Snaga SiB
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI – HNS
REPUBLIKA
HRVATSKA PUČKA SELJAČKA STRANKA - HPSS
VLADIMIR ŠIŠLJAGIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 6 glasova
6. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - MOŽEMO!
SANJA BJEŽANČEVIĆ - nositeljica kandidacijske liste _____ 168 glasova

Ponovnim prebrojavanjem glasačkih listića za izbor članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije sa ovog biračkog mjesta Državno izborno povjerenstvo je, uz primjenu članaka 72. i 73. Zakona, utvrdilo da su sva 272 glasačka listića važeća i 8 glasačkih listića nevažeća, kako je to ispravno i navedeno u zapisniku o radu biračkog odbora.

Nadalje, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da su na osnovi važećih glasačkih listića pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj glasova:

1. DOM I NACIONALNO OKUPLJANJE - DOMINO
MOST
HRVATSKI SUVERENISTI
BLOK UMIROVLJENICI ZAJEDNO - BUZ
HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
MARIO RADIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 24 glasa
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
DOMOVINSKI POKRET - DP
DEMOKRATSKI SAVEZ NACIONALNE OBNOVE - DESNO
HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS
NATAŠA TRAMIŠAK - nositeljica kandidacijske liste _____ 169 glasova
3. HRVATSKI DEMOKRATSKI SAVEZ SLAVONIJE I BARANJE – HDSSB
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
BRANIMIR GLAVAŠ - nositelj kandidacijske liste _____ 12 glasova



4. SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA - SDSS
JOVO VUKOVIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 9 glasova
5. SNAGA SLAVONIJE I BARANJE - Snaga SiB
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI – HNS
REPUBLIKA
HRVATSKA PUČKA SELJAČKA STRANKA - HPSS
VLADIMIR ŠIŠLJAGIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 6 glasova
6. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - MOŽEMO!
SANJA BJEŽANČEVIĆ - nositeljica kandidacijske liste _____ 52 glasa

2.3. Slijedom navedenog, Državno izborno povjerenstvo je uvidom u izborni materijal sa biračkog mjesta u Osijeku broj 82. OSNOVNA ŠKOLA JAGODE TRUHELKE utvrdilo da je birački odbor ispravno utvrdio valjanost glasačkih listića i ostalih podataka o glasovanju na tom biračkom mjestu, ali da je pogrešno ispunio zapisnik o radu biračkog odbora na način da je pogrešno upisao da je kandidacijska lista HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ i drugi osvojila 53 glasa umjesto 169 glasova, a da je kandidacijska lista SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP i drugi osvojila 168 glasa umjesto 52 glasa.

Napominje se da su važeći glasački listići dostavljeni u izbornom materijalu prethodno već bili ispravno podijeljeni od strane biračkog odbora prema glasovima za svaku pojedinu kandidacijsku listu, na način da je 169 važećih glasačkih listića odvojeno za kandidacijsku listu HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ i drugi, a 52 važeća glasačka listića za kandidacijsku listu SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP i drugi, što dodatno upućuje da je do pogreške u radu biračkog odbora došlo pri unosu rezultata glasovanja u zapisnik o radu biračkog odbora, a ne pri samom prebrojavanju glasačkih listića.

Slijedom navedenog, usvojen je prigovor na rezultate izbora članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije na biračkom mjestu u Osijeku broj 82. OSNOVNA ŠKOLA JAGODE TRUHELKE te je stoga trebalo utvrditi rezultate glasovanja na tom biračkom mjestu kako je to navedeno u točki I. izreke ovog Rješenja i djelomično poništiti točku II. Odluke Županijskog izbornog povjerenstva Osječko-baranjske županije o rezultatima izbora članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije provedenih 18. svibnja 2025., KLASA: 012-05/25-01/22, URBROJ: 2158-24-25-1, od 19. svibnja 2025., kako je to navedeno u točki IV. izreke ovog Rješenja.

3.1. Odbija se prigovor u dijelu koji se odnosi na rezultate izbora članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije na biračkom mjestu u Belišću broj 4. OSNOVNA ŠKOLA IVANA KUKULJEVIĆA kako je pojašnjeno u točkama 3.2. i 3.3. ovog obrazloženja.



3.2. Pregledom izbornog materijala sa biračkog mjesta u Belišću broj 4. OSNOVNA ŠKOLA IVANA KUKULJEVIĆA, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je sljedeće.

Prema Zapisniku o radu biračkog odbora za izbor članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije na ovom biračkom mjestu utvrđeno je među ostalim 528 važećih i 40 nevažećih glasačkih listića te su utvrđeni sljedeći rezultati glasovanja:

1. DOM I NACIONALNO OKUPLJANJE - DOMINO
MOST
HRVATSKI SUVERENISTI
BLOK UMIROVLJENICI ZAJEDNO - BUZ
HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
MARIO RADIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 58 glasova
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
DOMOVINSKI POKRET - DP
DEMOKRATSKI SAVEZ NACIONALNE OBNOVE - DESNO
HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLs
NATAŠA TRAMIŠAK - nositeljica kandidacijske liste _____ 192 glasa
3. HRVATSKI DEMOKRATSKI SAVEZ SLAVONIJE I BARANJE – HDSSB
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
BRANIMIR GLAVAŠ - nositelj kandidacijske liste _____ 20 glasova
4. SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA - SDSS
JOVO VUKOVIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 3 glasa
5. SNAGA SLAVONIJE I BARANJE - Snaga SiB
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI – HNS
REPUBLIKA
HRVATSKA PUČKA SELJAČKA STRANKA - HPSS
VLADIMIR ŠIŠLJAGIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 43 glasa
6. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - MOŽEMO!
SANJA BJEŽANČEVIĆ - nositeljica kandidacijske liste _____ 212 glasa

Ponovnim prebrojavanjem glasačkih listića za izbor članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije sa ovog biračkog mjesta Državno izborno povjerenstvo je, uz primjenu članaka 72. i 73. Zakona, utvrdilo da je svih 528 glasačkih listića važećih i 40 glasačkih listića nevažećih, kako je to ispravno i navedeno u zapisniku o radu biračkog odbora.



Nadalje, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da su na osnovi važećih glasačkih listića pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj glasova:

1. DOM I NACIONALNO OKUPLJANJE - DOMINO
MOST
HRVATSKI SUVERENISTI
BLOK UMIROVLJENICI ZAJEDNO - BUZ
HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
MARIO RADIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 58 glasova
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
DOMOVINSKI POKRET - DP
DEMOKRATSKI SAVEZ NACIONALNE OBNOVE - DESNO
HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS
NATAŠA TRAMIŠAK - nositeljica kandidacijske liste _____ 192 glasa
3. HRVATSKI DEMOKRATSKI SAVEZ SLAVONIJE I BARANJE – HDSSB
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
BRANIMIR GLAVAŠ - nositelj kandidacijske liste _____ 20 glasova
4. SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA - SDSS
JOVO VUKOVIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 3 glasa
5. SNAGA SLAVONIJE I BARANJE - Snaga SiB
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI – HNS
REPUBLIKA
HRVATSKA PUČKA SELJAČKA STRANKA - HPSS
VLADIMIR ŠIŠLJAGIĆ - nositelj kandidacijske liste _____ 43 glasa
6. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - MOŽEMO!
SANJA BJEŽANČEVIĆ - nositeljica kandidacijske liste _____ 212 glasa

3.3. Slijedom navedenog, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da su rezultati izbora članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije na biračkom mjestu u Belišću broj 4. OSNOVNA ŠKOLA IVANA KUKULJEVIĆA ispravno utvrđeni i kao takvi ispravno uneseni u zapisnik o radu biračkog odbora te je stoga prigovor odbijen kako je navedeno u točki II. izreke ovog Rješenja.

4.1. Uvidom u izborni materijal odnosno ponovnim prebrojavanjem glasačkih listića, Državno izborno povjerenstvo je utvrdilo da su rezultati izbora članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije na biračkom mjestu u Osijeku broj 82. OSNOVNA ŠKOLA JAGODE TRUHELKE pogrešno uneseni u zapisnik o radu biračkog odbora te da kandidacijska lista HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ, DOMOVINSKI POKRET – DP, DEMOKRATSKI SAVEZ NACIONALNE OBNOVE – DESNO,



HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA – HSLS ima pravo na 116 glasova više, a kandidacijska lista SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP, MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - MOŽEMO! ima pravo na 116 glasova manje od broja glasova utvrđenih Odlukom Županijskog izbornog povjerenstva Osječko-baranjske županije o rezultatima izbora članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije provedenih 18. svibnja 2025., KLASA: 012-05/25-01/22, URBROJ: 2158-24-25-1, od 19. svibnja 2025. te je stoga trebalo utvrditi rezultate glasovanja kao u točki III. izreke ovog Rješenja.

S obzirom na novo utvrđene rezultate glasovanja na biračkom mjestu u Osijeku broj 82., na osnovi članaka 84. i 85. Zakona (D'Hondtova metoda), proveden je iznova izračun rezultata izbora članova Županijske skupštine Osječko-baranjske županije kako bi se utvrdilo utječe li promjena rezultata glasovanja na tom biračkom mjestu na cjelokupne rezultate ovih izbora.

Utvrđeno je da navedena izmjena ne utječe na to koje kandidacijske liste sudjeluju u diobi mjesta u Županijskoj skupštini Osječko-baranjske županije niti na broj mjesta koje su pojedine kandidacijske liste dobile u Županijskoj skupštini Osječko-baranjske županije, kao niti na činjenicu da provedenim izborima nije osigurana odgovarajuća zastupljenost pripadnika srpske nacionalne manjine pa time i na raspisivanje dopunskih izbora za člana Županijske skupštine Osječko-baranjske županije iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine te je stoga spomenutu Odluku županijskog izbornog povjerenstva Osječko-baranjske županije u preostalom dijelu trebalo ostaviti na snazi kako je navedeno u točki IV. izreke ovog Rješenja.

Slijedom svega navedenog, Državno izborno povjerenstvo na osnovi članka 129. stavka 4. Zakona odlučilo je kao u izreci ovoga Rješenja.


POTPREDsjedNIK
koji obavlja dužnost predsjednika Povjerenstva

Damir Kontrec

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog Rješenja podnositelj prigovora ima pravo podnijeti žalbu Ustavnom sudu Republike Hrvatske.

Žalba se podnosi Ustavnom sudu Republike Hrvatske, putem Državnog izbornog povjerenstva Republike Hrvatske, Zagreb, Visoka 15, u roku 48 sati, računajući od isteka dana kada je primljeno pobijano rješenje.



Dostaviti:

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ, ob-hdz@hdz.hr
2. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP, sdp@sdp.hr
3. Ustavnom sudu Republike Hrvatske, Ustavni_sud@usud.hr
4. Županijskom izbornom povjerenstvu Osječko-baranjske županije, zip@obz.izbori.hr
5. Arhiva, ovdje